



DBU Lolland-Falster
Konkurrence · Udvikling · Fællesskab

Årsberetninger for DBU Lolland-Falster 2024

1. Turneringsudvalget
2. Banegruppen
3. Lov- og disciplinærudvalget
4. Dommerudvalget
5. Stævnegruppen
6. Børne- og ungdomsudvalget
7. Kommuneudvalget
8. Uddannelses- og udviklingsudvalget

1. Årsberetning Turneringsudvalget

Indledning

Som turneringsudvalg kan man mærke at turneringsfodbold betyder noget for fodboldfolket på Lolland og Falster. Det er dejligt at folk har denne passion for fodbold. Passion findes også i turneringsudvalget og det med glæde vi har sagt velkommen til et nyt medlem i udvalget.

Samtidig har turneringsudvalget også taget afsked med Finn Larsen og Thomas Lærke Jensen som efter eget ønske har valget at stoppe. Jeg som formand vil gerne takke for deres indsats igennem flere år.

I 2024 har turneringsudvalget haft forsat fokus på hovedområderne drift og udbud af turneringer. I den næste del af beretning vil jeg opsummere arbejdet indenfor en række områder.

Samarbejde med DBU-Sjælland på ungdomssiden

DBU Lolland-Falster og DBU Sjælland har fastholdt samarbejde om ungdomsfodbold. Det er trods store nationale udfordring i samarbejdet mellem lokalunionerne, lykkes at forsætte samarbejdet omkring ungdomsfodbold. Tak til DBU Sjælland for samarbejdet.

Fremtidig struktur for senior fodbold

På repræsentantskabsmødet i 2024 havde turneringsudvalget et oplæg omhandlende op og nedrykning til Sjællandsserien fra LF-serien. Udover oplægget på repræsentantskabet var klubber inviteret til dialogmøde i maj 2024. På mødet blev modellerne for hvordan oprykning kunne foregå fremlagt. Der var bred opbakning til, at DBU Lolland-Falster afgav den ene direkte oprykning for i stedet at spille en kvalifikationskamp.

DBU Sjælland meddelte i sommeren 2024, at de barslet med at ændre turneringerne til halvårsturneringer. I løbet af efteråret 2024 blev det en realitet med halvårsturnering i DBU Sjælland regi.

DBU Lolland-Falsters turneringsudvalg havde derfor inviteret klubberne til møde i november 2024 og her blev planerne fremlagt for hvordan strukturen kunne se gennem DBU Lolland-Falster perspektiv.

Klubber gav deres indspark og videre behandling er nu overdraget til DBU Lolland-Falsters bestyrelse.

Turneringsafvikling

Der har generelt været færre henvendelse om klager over kampflytninger til turneringsudvalget. Jeg håber det er fordi klubber er blevet bedre til klare dette intern. Turneringsudvalget vil forsat have fokus på dette i 2025 og der ses løbende på forbedring. Ligesom fokus stadig er på optimere turneringen.

Kampredigeringsperioder

Turneringsudvalget har sammen med DBU Lolland-Falster administration set på mulighederne for at kampredigeringsperioderne er så tæt på DBU Sjællands perioder. Dette har udvalget arbejdet på for, at lette arbejdsgangen for de klubber der har hold tilmeldt under begge lokalunioner.

Indendørs fodbold

Der har været udbudt diverse indendørs fodbold. Vi oplever god søgning på seniorplan mindre på futsal og ungdom. Turneringsudvalget vil i 2025 evaluere afviklingen og se på mulige forbedringer.

Afslutning

Turneringsudvalgets medlemmer takkes for en aktiv medvirken i det daglige arbejde og hurtige sagsbehandlinger.

Tak til dommerne. I yder stadig en stor indsats ved afviklingen af fodboldkampene og I kan ikke undværes.

Tak til administrationen for det store arbejde med betjeningen af klubbernes henvendelser.

Turneringsudvalget har i 2024 bestået af Rune Follemand Nielsen (formand), Rene F. Sørensen, Mårten Månsson, Finn Larsen (udtrådt) Thoms Lærke Jensen (udtrådt), og Karsten Klattrup

På vegne af Turneringsudvalget

Rune Follemand Nielsen, formand

2. Årsberetning Banegruppen

Banegruppen har i løbet af 2024 haft nedenstående aktiviteter.

Toreby-mødet

Ved mødet, der afvikles i starten af marts, deltager normalt klubrepræsentanter i form af de af klubberne udpegede baneansvarlige i de enkelte klubber, Guldborgsund Kommunes TM Drift samt Landdistrikter, Kultur & Fritid. Formålet med mødet er at give klubberne indsigt i kommunens økonomi for indeværende år for så vidt angår pasning af anlæggene. I samme forbindelse bliver den såkaldte masterplan præsenteret, denne er en oversigt over fremtidige større forbedringer af anlæggene, forbedringer som blandt andet bliver drøftet i forbindelse med banesyn i løbet af efteråret året før.

På mødet i år indgik en opfølgning af sidste års orientering om rette brug af kridtmaskiner og dysser dertil for derved at minimere unødigt merforbrug. Denne gang med indlæg fra kommunens leverandør af kridt/stregmaling.

Der blev orienteret om den nye budgetaftale i Guldborgsund Kommune for 2024-2027, hvor der i 2024 skulle spares 200.000 kr. i forhold til 2023 budgettet, 500.000 kr. i 2025 og 800.000 i hver af årene 2026 og 2027. Banegruppen havde på banegruppemødet i december 2023 sammen med repræsentanter fra TM Drift og Landdistrikter, Kultur & Fritid udarbejdet en udmøntning af besparelserne, som blev præsenteret på mødet.

Slutteligt var der en orientering om den reviderede udgave af Guldborgsund Kommunes og Banegruppens folder "Adfærd på boldbaner", der nærmere beskriver, hvorledes den rette adfærd bør være på banerne, således at unødigt slid ikke opstår med øgede udgifter til følge.

Årets klub- og baneanlæg 2023

Banegruppen og Guldborgsund Kommunes TM Drift uddeler ved Guldborgsund Kommunes årlige prisfest i februar måned prisen for årets klub- og baneanlæg.

Prisen går til en af kommunens fodboldklubber ud fra følgende kriterier:

- Dialogen mellem klub – banegruppe – kommune skal være til stede med gensidig respekt for det udførte arbejde
- Det skal være en fornøjelse at komme på anlægget, også visuelt
- Klubben skal aktivt deltage i arbejdet på deres anlæg
- Klubbens trænere/ledere og spiller skal efterkomme den af banegruppen foreslåede adfærd med hensyn til træning, kamp, flytning af mål m.v.
- Klubben bør deltage i de af kommunen og banegruppens afholdte arrangementer

De nominerede til prisen i 2023 var TGB, Eskilstrup Boldklub og B 1938. Prisen gik til B 1938, som samtidig modtog en check på 5.000 kr.

Banegruppemøder

Banegruppen afviklede de sædvanlige møder hen over året, henholdsvis i maj/juni, september og december.

Forud for de afholdte møder har banegruppens medlemmer været i kontakt med de klubber, for hvilke de er kontaktperson, og kan således komme med tilbagemeldinger på, hvorledes samarbejdet mellem klubber og TM Drift opfattes i klubberne, og ønsker fra klubberne bringes frem på mødet. Tilsvarende kan TM Drift oplyse, hvorledes deres oplevelse af samarbejdet er.

Revidering af retningslinjer for anvendelse af kunstgræsbaner

Landdistrikter, Kultur og Fritidsudvalget (LKF) havde på deres møde d. 23. april 2024 besluttet, at retningslinjerne for booking, fordeling og anvendelse af kunstgræsbaner skulle revideres. Forud for dette møde havde emnet været drøftet i Folkeoplysningsudvalget, der anbefalede, at Banegruppen inddragedes i arbejdet hermed, hvilket LKF efterfølgende vedtog.

Landdistrikter, Kultur & Fritid udarbejdede sammen med Banegruppen et spørgeskema med henblik på afklaring af bl.a. klubbernes behov for tider på kunstgræsbaner og prioriteringsrækkefølge. Spørgeskemaet var i høring i ca. en måned fra starten af juni. Der har efterfølgende været evalueret på de indkomne svar, og Banegruppen og Landdistrikter, Kultur og Fritid arbejder fortsat på udarbejdelse af forslag til fremtidige retningslinjer.

Banesyn

I oktober/november måned bliver de årlige banesyn afviklet. Banesynene har hidtil været afviklet med deltagelse af en repræsentant fra klubben, en fra Banegruppen og to fra Guldborgsund Kommunes TM Drift. Der er her mulighed for i fællesskab at besigtige anlæggene og drøfte forbedringsbehov, der vil kunne indgå i masterplanen for pasningen af anlæggene.

Som følge af at banesynene bør ske i dagslys, så der er mulighed for at besigtige anlæggene, så stiller det også krav til, at de baneansvarlige i klubberne har mulighed for at tage fri fra arbejde for at deltage. Dette kan være en årsag til, at der i de seneste år er oplevet afbud og/eller udeblivelse fra flere klubber end tidligere. For at spare tid for medarbejdere i TM Drift i det hele taget, da blev klubberne ved Toreby-mødet orienteret om, at der ville blive set ind i en anden form for afholdelse af banesyn.

Ved banegruppemødet i september blev det besluttet, at der forsøges med afvikling af banesynene med deltagelse af den enkelte klubs baneansvarlige og det medlem i banegruppen, der er kontaktperson for den enkelte klub. Der udarbejdes i den forbindelse fortsat en banesynsrapport for hver klub, og af banesynsrapporten fremgår dels en evaluering af samarbejdet mellem klubber og TM Drift samt ønsker til udbedringer på anlæggene det kommende år.

Formanden udarbejder efterfølgende et overordnet overblik over alle banesynene. Den nye form for afvikling vil blive evalueret i det nye år.

Kurt B. Nielsens stilling i TM Drift

I foråret 2024 tilkendegav Kurt B. Nielsen, at han i løbet af efteråret 2024 ville lade sig pensionere fra deltidsstillingen i TM Drift, en stilling som han har bestredet i en årrække til står gavn for både kommune og klubber. Kurt har haft fokus på fodboldanlæggene og kontakten med de baneansvarlige i klubberne, som dermed har haft en indgang ind i TM Drift.

Banegruppen har overfor TM Drift og Landdistrikter, Kultur & Fritid tilkendegivet, at denne funktion i TM Drift har været og er af stor betydning for den succes, som Banegruppen anses for at være, og her skal der ikke mindst rettes en stor tak til måden, hvorpå Kurt har udfyldt denne rolle.

TM Drift og Landdistrikter, Kultur & Fritid har i efteråret 2024 tilkendegivet, at man fortsat vil afsætte lønmidler til denne stilling, hvilket Banegruppen selvsagt på egne og klubbernes vegne udtrykker stor tilfredshed med. Der pågår derfor nu en proces med at identificere emner, der passer på den ønskede profil.

Kurt B. Nielsen vil fortsat være en del af Banegruppen.

Banegruppens sammensætning

Banegruppen i Guldborgsund består af Per Christensen, Kurt B. Nielsen, Leif Jantzen, René Bring Larsen, Nils Smidemann, Martin Mickey Pedersen og undertegnede.

På vegne af DBU Lolland-Falsters Banegruppe Guldborgsund
Steen von Würden Petersen, formand

3. Årsberetning Lov- og disciplinærudvalget

Lov- og Disciplinærudvalget har i år bestået af May Bøgh Hansen, Lasse Frimand Larsen, Inge Riel Jørgensen, Flemming Steen Pedersen og undertegnede (formand).

Udvalgets hovedopgave er at udarbejde retningslinjer til Sekretariatets behandling af rutinemæssige disciplinære afgørelser på baggrund af indberetninger fra dommere, som ikke kræver yderligere behandling af udvalget. I de sager, der ikke kan afgøres på baggrund heraf, træffer udvalget afgørelser i henhold Turneringsreglementets afsnit VI og X.

Udvalget træffer sine afgørelser på møder eller ved mailkorrespondance. Udvalget har ikke haft fysiske møder i år, men har behandlet sager på skriftligt grundlag. Øvrige sager i det forgangne år er afgjort på baggrund af mails mellem medlemmerne og Sekretariatet, der evt. indhenter udtalelser fra de involverede klubber.

Udvalget har i årets løb behandlet et antal sager svarende til sidste år.

Sagerne har blandt andet handlet om overholdelse af de formelle lovbestemmelser i Turneringsreglementet samt disciplinære sager.

Udvalget har igen i år behandlet flere sager om brug af ulovlige spillere.

Udvalget har i år oplevet flere disciplinære sager af alvorlig karakter, og udvalget har i årets løb udstedt flere længerevarende karantæner til flere spillere for deres pågældende overtrædelser. Dette er desværre et tilbagefald i forhold til sidste år, hvor Udvalget i beretningen kvitterede for, at der sås en tydelig nedgang i dette antal sager.

I år er Finn Madsen udtrådt som medlem af udvalget og May Bøgh Hansen er tiltrådt som medlem.

Jeg vil gerne kvittere for et fortræffeligt samarbejde med mine udvalgskolleger og Sekretariatet i det forgangne år.

På Lov- og Disciplinærudvalgets vegne

Rasmus Lindsten, formand

4. Årsberetning Dommerudvalget

2024 har været et år præget af forandring.

DBU Lolland-Falsters bestyrelse udpegede per 1.april 2024 nye medlemmer af udvalget, da den nuværende valgperiode udløb.

Det var John Kildsgaard, Khosro Solaimani, Milad Rajabi, Michael Gutti, Jacob Andersen, Shpend Shala og Søren Knudsen.

Dommerudvalget bestod frem til 1. april af Michael Skaarup, John Kildsgaard, Khosro Solaimani, Milad Rajabi og Michael Gutti. Michael Skaarup var formand for udvalget, John Kildsgaard og Khosro Solaimani havde ansvaret for indrangering af dommere og udviklere.

I forbindelse med etablering af det nuværende dommerudvalg, hvor bestyrelsen udpegede Søren Knudsen som formand valgte John Kildsgaard, Khosro Solaimani og Milad Rajabi at træde ud af udvalget.

De skal alle tre have tak for deres arbejde i Dommerudvalget, hvor de har ydet en stor indsats i arbejdet med at indrangere dommere til de lokale fodboldrækker samt til Sjællands-, og Danmarksserien.

Dommerudvalget består af formand Søren Knudsen, Jacob Andersen, Michael Gutti og Shpend Shala.

Dommerudvalgets første opgave var at etablere en Indrangeringsgruppe under Dommerudvalget, der skal arbejde med klassifikation af dommere og udviklere. DBU Lolland-Falsters bestyrelse godkendte udvalgets indstilling om at nedsætte en indrangeringsgruppe med tre medlemmer.

Dommerudvalget indstillede Brian Pejter, Thomas Christoffersen og Jesper Christiansen til at være medlemmer af Indrangeringsgruppen og det godkendte bestyrelsen.

Dommerudvalget har holdt 4 fysiske møder i den nye valgperiode samt 4 online møder. Derudover har udvalget en løbende korrespondance via mail og messenger.

På grund af skiftet mellem gammelt og nyt udvalg var det af en række uforudset grunde ikke muligt at gennemføre en ny indrangering til efteråret, og forårets indrangering af dommere og udviklere blev med få undtagelser videreført til efteråret 2024. DBU Lolland-Falster fik tildelt en ekstra plads i HDS dommergruppen og dommer Mike Czuba Larsen blev rykket op fra Sjællandsserien. Den ledige plads i Sjællandsserien blev overtaget af Tommy Jørgensen, der vendte tilbage til Lolland-Falster efter en periode som dommer på Sjælland.

I udviklergruppen rykkede Thomas Christoffersen op som HDS udvikler.

Indrangeringsgruppen har holdt to møder i løbet af efteråret, og kunne medio december præsentere den nye indrangering af dommere og udviklere gældende for foråret 2025.

DBU Lolland-Falster har pt. 50 aktive dommere, der er til rådighed til afvikling af alle kampe.

Vi har desværre i efteråret 2024 været ramt af langtidssygdom og langtidsskader hos en række af de indrangerede dommere. Det har givet en ekstra udfordring med at få påsætning til at gå helt op, og det var især på en række lørdage i efteråret, at det gav store udfordringer på grund af mange triokampe samtidigt.

Derfor blev det desværre nødvendigt at gøre brug af Force Majeure og påsætte dommer eller linjedommer, der ikke var indrangeret eller havde bestået den nødvendige løbetest.

DBU Lolland-Falster har følgende indrangerede dommere i klassificerede rækker (forår 2025): 3 dommere i Herre Danmarksserien, 4 dommere i Herre Sjællandsserien (heraf en som 1. divisionslinjedommer), 6 dommere i Herre LF-Serien og 6 dommere i Herre Serie 1.

Vi har 8 aktive dommerudviklere og 5 aktive vejledere. Der er i 2024 gennemført 40 udviklinger i de lokale rækker. Dertil kommer et antal udviklinger i hhv. Herre Danmarksserien og Herre Sjællandsserien.

Der er i løbet 2024 tre dommere, der har stoppet deres praktiske dommergerning, med hver deres årsag. Vi har to dommere, der er genstartet som dommere.

I 2024 blev der uddannet i tre nye dommere, heraf 2 mænd og 1 kvinde. Dommergrundkurset blev afviklet i samarbejde med vores administration og DBU Sjælland, som er administrator for vores ønskede uddannelser.

Dommerpåsætningen har i store dele af 2024 været varetaget af Lolland-Falsters Fodboldommerklub, der udpegede Johnny Brincker til at stå for påsætningen.

Opgaven er blevet løst til meget stor tilfredshed hos såvel dommere som dommerudvalget, og der skal lyde en stor tak og anerkendelse til Johnny Brincker og Lolland-Falsters Fodboldommerklub for at have løst en svær opgave på et meget højt niveau.

Der har gennem hele 2024 været et godt og konstruktivt samarbejde med Lolland-Falsters Dommerklub med formand Jesper Schilling i spidsen. Dette kom klart til udtryk på det seneste dialogmøde mellem dommerklub, dommerudvalg og DBU Lolland-Falsters administration.

Der har været afviklet løbetest for de lokale klassificerede dommere af tre omgange. Der blev afviklet ordinær løbetest i marts måned med testformerne YoYo og FIFA 20/20 testen. Der blev afviklet en ekstra løbetest på Maribo Atletikstadion 25. april samt 5. august, hvor fire dommere gennemførte testen

Der var obligatorisk teorigennemgang i Maribo og Nakskov samt online, hvor de seneste lovændringer og nye fortolkninger i Fodboldloven blev gennemgået.

Dommerudvalget har et godt samarbejde med DBU Sjælland og udvalget har to medlemmer i DBU Sjællandsindrangeringsgruppe (DIG). Det er Shpend Shala og Søren Knudsen.

Formand for Dommerudvalget Søren Knudsen er medlem af DBU Breddedommerudvalget, hvor alle Dommerudvalgsformand er medlemmer. Desuden deltager administrationen, DBU Elitedommer ved Michael Johansen. Michael Skaarup er formand for Breddedommerudvalget. Der har været 3 møder i Breddedommergruppen i løbet af efteråret 2024.

Dommerudvalget har lagt en arbejdsplan for valgperioden, og det er med fokus på at styrke udvikling og klassificering af dommere, rekruttering af nye dommere, fastholdelse af eksisterende dommere samt arbejde med at gøre det så attraktivt som muligt at være dommer.

2024 har dommermæssigt budt på mange gode oplevelser i alle rækker fra de øverste senior rækker til børnefodbolden. DBU Lolland-Falster påsætter dommere til alle kampe helt ned til U11, hvis klubberne efterspørger det, og bliver værdsat meget blandt de unge spillere og klubber.

Danmarksserien vendte tilbage til Lolland-Falster, og det gav god mulighed for vores dommere til at prøve kræfter med denne som linjedommere.

Stor tak til samtlige dommere, der hver især har ydet en ekstraordinær indsats gennem hele året. Det har betydet, at kun meget få kampe er enten blevet flyttet eller afviklet uden en dommer.

Vi er på Lolland-Falster begunstiget med en gruppe af engagerede og dedikerede dommere, der altid stiller op og gør deres ypperste for at det hele går op.

DBU Lolland-Falsters administration ved Maibritt Mathiassen har serviceret udvalget godt og hjulpet det nye dommerudvalg godt i gang.

På vegne af DBU Lolland-Falsters Dommerudvalg

Søren Knudsen, formand

5. Årsberetning Stævnegruppen

I 2024 bestod Stævnegruppen af Jesper Rasmussen, Michael Hansen, Per Lohse og undertegnede. Der var (desværre) ingen der ønskede at supplere gruppen efter den åbne ansøgningsrunde i starten af 2024.

Ude-stævnerne:

Et rekordstort antal fodbold-børnestsævner blev afviklet i 2024. Hele 22 stk.! – og ligeligt fordelt i 3:3 og i 5:5. (- for 2023 var antallet 18 stk.). Og ialt (præcist) deltog 700 hold fra 24 forskellige klubber/foreninger på LF og Sydsj. (herfra 6 stk.).

Bemandingen til alle stævner af Stævnegruppen var i 2024 en udfordring da gruppen bl.a. blev ramt af en sygdom . Derfor måtte medlemmerne af B&U OG tidligere Stævnegr.medlemmer (her en tak til Kaj D Larsen og Mogens Mika) jævnligt træde hjælpende til.

Inde-stævner 2023/24:

Her blev i alt afholdt 13 stævner (incl. Fastelavnstævnet) – og der var i alt tilmeldt 310 hold (både for 3:3 og 5:5). For samme periode (bare 2022/23) var der i alt tilmeldt 338 hold.

Mht. Fastelavnstævnet 2024 – var der også noget færre deltagende hold, end året før (89 stk. imod 108 stk. i 2023)

Administrationen ”slås” desværre med at finde haller (dermed klubber/foreninger), der vil afholde især inde-stævnerne. Og fra/med vinter 2024 vil der v. brug af idrætshaller i Guldbordsund kommune skulle betales for brugen heraf.

Som ”tovholder” for Stævnegruppen vil jeg hermed sige RIGTIG mange tak for indsatsen til ovennævnte medlemmer – men også tak til B&U + ”vikarer” for at træde til da nøden var størst.

Til sidst en KÆMPE tak til alle de klubber/foreninger på LF der havde meldt ind på at ville afholde et eller to børnestsævner i 2024 og en anerkendelse om, at der gøres en rigtig god indsats i klubberne – for at holde det høje niveau OG sågar udvikle børne- & ungdomsfodbolden på LF. Ses i det nye år.

På vegne af Stævnegruppen, DBU-LF

Allan S Carlsen

6. Årsberetning Børne- og ungdomsudvalget

Efter åben ansøgningsrunde blev et nyt Børne- og Ungeudvalget (B&U) nedsat pr. april 2024. Nye medlemmer er Ole Nielsen, Søren Nielsen, Christina Larsen, Michael Hansen og undertegnede (sidstnævnte var eneste genganger fra forrige periodes B&U-udvalg).

Udvalgets primære arbejdsfelt har i 2024 været – ud over hjælpen til driften Stævnegruppen – at i samarbejde m. klubrådgiver Martin Boesen og børneklubsrådgiver Max Mehl, at få startet et forløb af ”Fodboldfestivaler”.

”Fodboldfestivaler” er et af i alt seks ”Lokomotiver” i Børnestrategien, hvor formålet er at tilbyde en anden oplevelse end de ordinære stævnetilbud. Herved tænkes f.eks. på alternative spilformer (f.eks. ”Horst Wein”), hvor der skal tilgodeses forskellige kompetencer hos børnene i et kampmiljø – og som (forhåbentlig) vil ”smitte af” på det hjemlige træningsmiljø i klub/forening.

Første FodboldFestival blev afholdt d. 5. oktober i Maribo Bk. og blev navngivet: Trafiklys-stævne. Formålet i denne Festival var at få trænerne (for begge hold) til – med forskellige tiltag/greb i løbet af kampene, at få skabt det mest ligeværdige kampmiljø (f.eks. ekstra spiller hos det ene hold eller måske en færre m.m.)

Der henvises til en lille film som blev optaget på dagen og som kan ses på DBU-LFs Facebookside.

DBU-LFs samarbejde m. det på den tyske side tilsvarende regionsforbund SHFV (Schleswig-Holsteinischer Fußballverband) har ”skiftet spor” – fra i seneste år, at udmønte sig i fodboldturnering for Seniorer – til nu at dreje sig om aktivitet for børn/ungdomsområdet. Og første fællesstævne med deltagende hold fra begge områder, fandt sted på Fehmarn, Tyskland d. 31. august, hvor der blev spillet både 3:3 (U8/9) og 5:5-kampe (U10/11).

I 2025 (efter sommerferien) skal vi (B&U + Stævnegr. m.fl.) afholde Belt Cup-stævnet, hvor planlægningen af ”vores” stævneversion allerede er gået i gang i dec. md.

Udvalget inviterede alle klubber/foreninger på LF (m. enten børne- og/ell. ungdomshold) til at deltage i Evalueringsmødet d. 21. nov. 24 i Toreby GBs klubhus. Der deltog i alt 39 personer som repræsenterede 13 klubber/fore. Stærkt!

Udover lidt generel info, statistik og observationer af Ole N, B&U – fik klubrepræsentanterne lejlighed til at få givet deres observationer, meninger og holdninger til kende vedr. henholdsvis børne- og/eller ungdomsfodbolden på LF i 2024.

Til slut en tak for indsatsen i 2024 til medlemmerne i B&U-udvalget + Stævnegruppen og vi fortsætter arbejdet i 2025.

På vegne af B&U-udvalget, DBU-LF

Allan S Carlsen

7. Årsberetning Kommuneudvalget

Kommuneudvalget har i 2024 haft en del interessant opgaver – sammen med vore samarbejdspartnere, hvilket har skabt høj mødeaktivitet.

Vi har fortsat haft fokus på vort samarbejde med SHFV (Schleswig-Holsteinske Fodboldforbund) og vor Velfærdsalliancer med vore to lokale kommuner.

Velfærdsalliancen med Lolland Kommune ny aftale er der arbejdet med over en periode - og ny version er underskrevet den 16. april 2024 i Rødbyhavn.

Velfærdsalliancens formål er:

Det overordnede formål er at sikre udvikling og implementering af indsatser i kommunen, herunder implementering af aktiviteter med fokus på at bruge fodboldspillets forskellige elementer som løftestang og dermed understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver i tæt samarbejde med fodboldklubberne. En eksplicit ambition er at sikre høj kvalitet for aktiviteter, foreninger og faciliteter, der har bolden i centrum i udvalgte indsatser.

Der er fokus på følgende aktiviteter:

- Indsats for foreningsuvedvante børn.
- Fit First konceptet, der er et tilbud til skolerne i kommunen.
- Rekrutteringskonceptet "Bold og Bevægelse" der afvikles i samarbejde med skoler, SFO'er, børnehaver og/eller med fodboldklubberne.
- Flere piger til fodbold – Get Movin'
- Sundhedsfodbold – udvikling af motionsfodbold for voksne ensomme og/eller patient-grupper.
- Klubudvikling og frivillighed – fokus på at styrke frivilligheden hos fodboldklubberne.

Der er indgået en aftale frem til den 31. marts 2026.

Der er afholdt et info.møde med Lolland kommune i 2024, hvor vi sammen med den nye teamleder for Kultur- og Fritidssekretariatet har aftalt, at der i 2025 skal afholdes nye møder og med fokus på en række aktiviteter, der er således aftalt, at der skal afholdes et opfølgingsmøde i Q1 2025.

Baneanlæg m.v. hos vore klubber.

Efter flere års dialog herom – så blev der i marts 2024 afholdt et informationsmøde vedr. udendørs idrætsanlæg i Lolland kommune.

Der var på mødet stor opbakning og flot klubbet deltagelse samt på mødet blev klubberne og DBU Lolland-Falster orienteret dels fordeling af driftsudgifter i 2023 dels de prioriterede udgifter fsv. 2024.

På mødet var der en god og konstruktiv dialog imellem kommune og klubber.
P.t. har vi en dialog med Lolland kommune fsv. et kommende tilsvarende møde i marts 2025.

Etablering af kunstgræsbane

Fsv. kunstgræsbane i Maribo – så arbejder vi uændret på, at denne skal etableres i nær fremtid og der er skabt - sammen Maribo Boldklub og med DBU et øget samarbejde med fokus på mulighed dels for etablering af anlæg dels at det bevilgede tilskud på 1 mio. DKK fra DBU uændret kan benyttes i den kommende periode.

Velfærdsalliancen med Guldborgsund Kommune ny aftale er der arbejdet med i en periode.
Ny version er underskrevet den 16. april 2024 i Nykøbing F.

Velfærdsalliancens formål er:

Det overordnede formål er at sikre udvikling og implementering af indsatser i kommunen, herunder implementering af aktiviteter med fokus på at bruge fodboldspillets forskellige elementer som løftestang og dermed understøtte traditionelle kommunale velfærdsopgaver i tæt samarbejde med fodboldklubberne.

En eksplicit ambition er at sikre høj kvalitet for aktiviteter, foreninger og faciliteter, der har bolden i centrum i udvalgte indsatser.

Der er fokus på følgende aktiviteter:

- Skoleområdet med Fit First konceptet.
- Børnefodbolden – udgangspunktet er med DBU's nye Børnefodboldstrategi med fokus på fodbold på børns vilkår og rettigheder.
- Sundhedsfodbold - udvikling af motionsfodbold for voksne ensomme og/eller patient-grupper.
- Fodbold for fremtiden – et beskæftigelsesprojekt, i samarbejde med en fodboldklub henvendt til unge ledige i alderen 18 – 29 år.

Der er indgået en aftale frem til 30. september 2026.

Fsv. områderne: skoleområdet med Fit First konceptet, Sundhedsfodbold – så er der en løbende positiv dialog dels med Guldborgsund kommune dels med SDU, Syd Dansk Universitet – for at der i 2025 kan etableres flere lokale aktiviteter. P.t. har flere klubber aktiviteter indenfor sundhedsfodbold som en aktivitet, og Fodbold for fremtiden 2.0 er nu etableret i samarbejde med NFC med igangsættelse fra 01.12.2024.

Der er afholdt 2 meget konstruktive opfølgingsmøder i 2024 med Guldborgsund kommune, DBU og DBU Lolland-Falster og hvor vi har aftalt nye løbende tiltag og opfølgning, jfr. Velfærdsalliancens fokusaktiviteter.

Banegruppen i Guldborgsund kommune gør en fantastisk stor indsats – sammen med Guldborgsund kommune, således, at vore klubber dels løbende har en god dialog med kommune

og Banegruppe og bliver involveret dels at der et godt samarbejde, der sikrer, at vore klubber har gode banevilkår m.v.

SHFV og DBU Lolland-Falster – Partnerskabsaftale.

Vi har i 2024 afholdt 2 møder med SHFV og DBU Lolland-Falster.

P.t. har vi i øjeblikket følgende aktiviteter, som vi vil arbejde videre med i 2025:

1. Mini Belt Cup -for børn
2. DBU Lolland-Falster Formandsklub besøge tilsvarende personer i SHFV i 2025
3. Samarbejde med danske og tyske dommere i 2025.
4. Samarbejde med udvikling af tyske og danske trænere i 2025.
5. Træningskampe m.v. fra 2. kvartal 2025 for ungdom – og seniorhold.
6. Partnerskabsaftale med SHFV og DBU Lolland-Falster: Nuværende Partnerskabsaftale udløber 2024 – men både SHFV og DBU Lolland-Falster ønsker at forlænge aftale og indgå en ny aftale.

Vi har p.t. aftalt et kommende møde i januar 2025 – og hvor vi skal drøfte og tilrettelægge aktiviteter m.v.

Vi har arbejdet med at konkretisere vores aktiviteter, således at de passer ind i vores respektive turneringer og planlægningerne heraf. Dette arbejde kræver en hel del koordinering og planlægning, da tyskere og danskere ikke planlægger og afvikler på samme måde og afviklingstidspunkt.

[Belt Cup fejrer succesfuld premiere som Kids Edition - shfv-kiel.de](https://www.shfv-kiel.de)

På vegne af DBU Lolland-Falsters Kommuneudvalg

Gert Lundgaard, formand

8. Årsberetning Uddannelses- og udviklingsudvalget

Året 2024 har været meget omskiftelig for Uddannelse og udviklingsudvalget. Der har i løbet af 2024 været uklarhed om formandskabet efter den hidtidig formand meldte sin afgang i juni 2024.

I første halvdel af 2024 har udvalget bl.a. været medarrangør af besøg af daværende landstræner Kasper Hjulmand. Der var god opbakning til denne aften hvor der blev fremvist træningsøvelser og var oplæg fra Kasper Hjulmand.

Jeg som formand har overtaget stafetten i oktober 2024. Herefter har der været afholdt to møder hvor fokus har været på at sætte retningen for arbejdet i 2025.

I 2025 er håbet at vi kan lave et spændende arrangement for trænerne i DBU Lolland-Falsters klubber, vi kan udbyde en fælles afvikling af trænerkurser og arbejde med inspirationsdag og frivillige.

Lad os håbe at 2025 bliver mere stabilt for Uddannelse og udviklingsudvalget. Der skal lyde en takt til udvalgets medlemmer.

På vegne af Uddannelse og udviklingsudvalget

Rune Follemand Nielsen, formand